АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022                                   № 32-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 30.07.2018 № 453

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской

области» администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 30.07.2018 № 453 «Об утверждении

муниципальной программы «Совершенствование организации

муниципального управления» на 2019-2024 годы» (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого

муниципального района от 09.11.2018 № 623, от 29.01.2019 № 45-П,

от 28.03.2019 № 179-П, от 24.04.2019 № 235-П, от 27.06.2019 № 371-П,

от 25.07.2019 № 418-П, от 26.08.2019 № 465-П, от 15.10.2019 № 545-П,

от 28.11.2019 № 638-П, от 23.12.2019 № 689-П, от 30.01.2020 № 76-П,

от 25.02.2020 № 124-П, от 24.03.2020 № 184-П, от 21.05.2020 № 256-П,

от 23.07.2020 № 352-П, от 19.08.2020 № 404-П, от 23.10.2020 № 511-П,

от 01.12.2020 № 579-П, от 18.02.2021 № 119-П, от 17.03.2021 № 171-П,

от 15.04.2021 № 212-П, от 14.05.2021 № 252-П, от 21.07.2021 № 363-П,

от 12.10.2021 № 459-П, от 29.11.2021 № 532-П, от 17.12.2021 № 574-П),

утвердив изменения в муниципальной программе «Совершенствование

организации муниципального управления» на 2019-2024 годы (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                 Г.А. Христолюбова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 24.01.2022 № 32-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Совершенствование организации

муниципального управления» на 2019-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Абзац первый раздела «Задачи муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«создание условий для профессионального развития и подготовки

кадров через развитие системы профессионального и личностного роста
муниципальных служащих; переподготовка и повышение квалификации
лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления
Белохолуницкого района;».

1.2. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации
муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля обращений за получением социально значимых муниципальных
услуг в электронном виде с использованием ЕГПУ, без необходимости
личного посещения органов местного самоуправления и МФЦ, от общего
количества таких услуг;».

1.3. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований муниципальной
программы

общий объем финансирования муниципальной программы
составит 169939,43 тыс. рублей, в том числе средства
федерального бюджета – 689,55 тыс. рублей; областного бюджета
8574,81 тыс. рублей; местного бюджета – 160675,07 тыс. рублей:
2019 год – 25348,13 тыс. рублей;
2020 год – 25828,85 тыс. рублей;
2021 год – 30150,85 тыс. рублей;
2022 год – 30711,40 тыс. рублей;
2023 год – 28936,00 тыс. рублей;
2024 год – 28964,20 тыс. рублей».

2

1.4. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Доля обращений за получением социально значимых
муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕГПУ,
без необходимости личного посещения органов местного самоуправления
и МФЦ, от общего количества таких услуг:

на 2022 год - 30%, на 2023 год – 40%, на 2024 год – 50%».
2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие

средства:

Источник
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего, в том числе: 25348,13 25828,85 30150,85 30711,40 28936,0 28964,20

федеральный бюджет 1,40 401,69 265,06 16,90 3,80 0,70

областной бюджет 1253,86 1234,05 2151,20 1358,10 1288,80 1288,80

местный бюджет 24092,87 24193,11 27734,59 29336,40 27643,40 27674,70

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе)
изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет
средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе)
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 3.

________

Приложение № 1

Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, показателя Единица
измерения

Значение показателей эффективности
2019 год

факт
2020 год

факт
2021 год

план
2022 год

план
2023 год

план
2024 год

план

1 Количество нормативных правовых актов администрации района, соот-
ветствующих действующему законодательству

% от общего
числа принятых

100 100 100 100 100 100

2 Обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сроки,
предусмотренные действующим законодательством (отсутствие обраще-
ний граждан, рассмотренных с нарушением срока)

% от общего коли-
чества обращений

100 100 100 100 100 100

3 Доля муниципальных служащих администрации района, повысивших
квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку от за-
планированного на обучение  количества муниципальных служащих

% от запланирован-
ного на обучение
количества чел.

100 100 100 100 100 100

4 Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и имею-
щих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих прохожде-
нию муниципальной службы, подлежащих диспансеризации

% от числа лиц,
подлежащих меди-
цинской диспансе-
ризации

80 20 20 100 100 100

5 Доля муниципальных служащих, успешно прошедших аттестацию от
числа муниципальных служащих, включенных в график прохождения
аттестации

% от числа лиц,
подлежащих атте-
стации

100 100 100 100 100 100

6 Доля муниципальных услуг, предоставляемых через многофункциональ-
ные центры предоставления государственных и муниципальных услуг и в
электронной форме

% от общего коли-
чества предоставля-
емых услуг

40 50 50 100 100 100

7 Доля обращений за получением социально значимых муниципальных
услуг в электронном виде с использованием ЕГПУ, без необходимости
личного посещения органов местного самоуправления и МФЦ, от общего
количества таких услуг

% от общего коли-
чества предоставля-
емых услуг

- - - 30 40 50

2

8 Увеличение доли использования отечественного программного обеспече-
ния (ПО) при решении задач муниципального управления

% от общего числа
используемого про-
граммного обеспе-
чения

60 60 60 100 100 100

9 Комплектование архивного фонда, принятие документов на хранение
в муниципальный архив

% от плана ком-
плектования

100 100 100 - - -

10 Готовность подсистемы РСЧС к действиям по предупреждению и ликви-
дации ситуаций

% готовности 90 95 95 100 100 100

11 Доля рассмотренных протоколов об административных правонарушени-
ях, поступивших в административную комиссию муниципального обра-
зования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области
в установленные законодательством сроки

% от об числа рас-
смотренных в срок

100 100 100 100 100 100

12 Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (без ИП) единиц 114 118 98 95 93 90
13 Доля среднесписочной численности работников субъектов малого и сред-

него предпринимательства (без внешних совместителей) от среднеспи-
сочной численности работников (без внешних совместителей) всех пред-
приятий и организаций района

% от среднесписоч-
ной численности
работников (без
внешних совмести-
телей) всех пред-
приятий и организа-
ций района

49,2 49,5 46 46 46 46

___________

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

 Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей)
2019 год

факт
2020 год

факт
2021 год
прогноз

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

Итого

 Муниципаль-
ная програм-
ма

«Совершенствование организа-
ции муниципального управле-
ния»

 24092,87 24193,11 27734,59 29336,40 27643,40 27674,70 160675,07

1 Мероприятие Обеспечение управленческих
функций администрации райо-
на

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

20954,26 21281,91 23537,71 25558,40 24592,90 24624,20 140549,38

2 Мероприятие Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов (ре-
зервные фонды)

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

0 0 0 650,00 500,00 500,00 1650,00

3 Мероприятие Предоставление межбюджетных
трансфертов бюджетам поселе-
ний из резервного фонда

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

229,38 89,78 287,55 0 0 0 606,71

4 Мероприятие Развитие и совершенствование
муниципальной службы, пере-
подготовка и повышение ква-
лификации лиц, замещающих
муниципальные должности, и
муниципальных служащих по
основным вопросам деятельно-
сти органов местного само-
управления Белохолуницкого
района

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

0 19,93 0,29 0,70 0 0 20,92

2

5 Мероприятие Обеспечение градостроитель-
ной деятельности

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 48,00

6 Мероприятие Организация и осуществление
мероприятий по защите населе-
ния от чрезвычайных ситуаций

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

1550,33 1651,86 1905,25 1885,80 1751,00 1751,00 10495,24

7 Мероприятие Обеспечение выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муници-
пальной службы в администра-
ции района

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

621,59 743,85 759,00 771,50 771,50 771,50 4438,94

8 Мероприятие Членские взносы в АСМО Ки-
ровской области

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

71,54 74,12 77,00 77,00 0 0 299,66

9 Мероприятие Мобилизационная подготовка
экономики

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

39,00 16,89 66,40 20,00 20,00 20,00 182,29

10 Мероприятие Представительские расходы администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

65,25 29,73 164,04 100,00 0 0 359,02

11 Мероприятие Исполнение судебных актов по
обращению взыскания на сред-
ства местного бюджета

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

362,93 0 0 0 0 0 362,93

12 Мероприятие Резерв материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории района

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

19,59 103,76 279,35 0 0 0 402,70

13 Мероприятие Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

171,00 53,28 0 265,00 0 0 489,28

14 Мероприятие Единовременные социальные
выплаты гражданам, постра-
давшим в результате пожара

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

0 120,00 0 0 0 0 120,00

15 Мероприятие Проведение выборов и рефе-
рендумов

администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

0 0 650,00 0 0 0 650,00

_________

Приложение № 3

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

 Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей)
2019 год

факт
2020 год

факт
2021 год
прогноз

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

Итого

 Муниципаль-
ная программа

«Совершенствование организации муни-
ципального управления»

всего 25348,13 25828,85 30150,85 30711,40 28936,00 28964,20 169939,43
 федеральный бюджет 1,40 401,69 265,06 16,90 3,80 0,70 689,55
областной бюджет 1253,86 1234,05 2151,20 1358,10 1288,80 1288,80 8574,81

  местный бюджет 24092,87 24193,11 27734,59 29336,40 27643,40 27674,70 160675,07

1 Мероприятие Обеспечение управленческих функций
администрации района

всего 20954,26 21281,91 23537,71 25558,40 24592,90 24624,20 140549,39
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 20954,26 21281,91 23537,71 25558,40 24592,90 24624,20 140549,38

2 Мероприятие Финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов (резервные фонды)

всего 0 0 0 650,00 500,00 500,00 1650,00
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 650,00 500,00 500,00 1650,00

3    Мероприятие Предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений из резервно-
го фонда

местный бюджет 229,38 89,78 287,55 0 0 0 606,71

4 Мероприятие Развитие и совершенствование муници-
пальной службы, переподготовка и по-
вышение квалификации лиц, замещаю-
щих муниципальные должности, и муни-
ципальных служащих по основным во-
просам деятельности органов местного
самоуправления Белохолуницкого райо-
на

всего 0 44,68 28,59 70,00 0 0 143,27
областной бюджет 0 24,75 28,30 69,3 0 0 122,35
местный бюджет 0 19,93 0,29 0,7 0 0 20,92

2

5 Мероприятие Формирование и содержание муници-
пального архива

всего 1,20 0 0 0 0 0 1,20
областной бюджет 1,20 0 0 0 0 0 1,20
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

6 Мероприятие Обеспечение деятельности администра-
тивных комиссий

всего 1,20 0,50 1,30 0,80 0,80 0,80 5,40
областной бюджет 1,20 0,50 1,30 0,80 0,80 0,80 5,40
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

7 Мероприятие Организация и осуществление мероприя-
тий по защите населения от чрезвычай-
ных ситуаций

всего 1550,33 1651,86 1905,25 1885,80 1751,00 1751,00 9239,14

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 1550,33 1651,86 1905,25 1885,80 1751,00 1751,00 9239,14

8 Мероприятие Обеспечение деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних

всего 102,69 0 0 0 0 0 102,69
областной бюджет 102,69 0 0 0 0 0 102,69

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
9 Мероприятие Обеспечение выплаты пенсии  за выслу-

гу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в администра-
ции района

всего 621,59 743,85 759,0 771,50 771,50 771,50 4438,94
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 621,59 743,85 759,0 771,50 771,50 771,50 4438,94

10 Мероприятие Обеспечение градостроительной дея-
тельности

всего 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 48,00
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 48,00

11 Мероприятие Обеспечение деятельности по опеке и
попечительству

всего 1148,77 1088,80 1219,60 1288,00 1288,00 1288,00 7321,17
областной бюджет 1148,77 1088,80 1219,60 1288,00 1288,00 1288,00 7321,17

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
12 Мероприятие Обеспечение переданных полномочий

Российской Федерации  по составлению
(изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции Российской Федера-
ции

всего 1,40 9,70 1,46 16,90 3,80 0,70 33,96
федеральный бюджет 1,40 9,70 1,46 16,90 3,80 0,70 33,96
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

13 Мероприятие Членские взносы в АСМО Кировской
области

местный бюджет 71,54 74,12 77,00 77,00 0 0 299,66

14 Мероприятие Мобилизационная подготовка экономики местный бюджет 39,00 16,89 66,40 20,00 20,00 20,00 182,29

15 Мероприятие Представительские расходы местный бюджет 65,25 29,73 164,04 100,00 0 0 359,02
16  Мероприятие Исполнение судебных актов по обраще-

нию взыскания на средства местного
бюджета

местный бюджет 362,93 0 0 0 0 0 362,93

3

17 Мероприятие Резерв материальных ресурсов для лик-
видации чрезвычайных ситуаций на тер-
ритории района

местный бюджет 19,59 103,76 279,35 0 0 0 402,70

18 Мероприятие Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий чрезвычайных си-
туаций

местный бюджет 171,00 53,28 0 265,00 0 0 489,28

19 Мероприятие Проведение Всероссийской переписи
населения

федеральный бюджет 0 0 263,60 0 0 0 263,60

20 Мероприятие Реализация мероприятий связанных с
обеспечением санитарно - эпидемиоло-
гической безопасности при подготовке к
проведению общероссийского голосова-
ния по вопросу одобрения изменений в
Конституцию РФ

федеральный бюджет 0 392,00 0 0 0 0 392,0

21 Мероприятие Единовременные социальные выплаты
гражданам, пострадавшим в результате
пожара

всего 0 240,00 0 0 0 0 240,0
областной бюджет 0 120,00 0 0 0 0 120,0
местный бюджет 0 120,00 0 0 0 0 120,0

22 Мероприятие Проведение выборов и референдумов местный бюджет 0 0 650,00 0 0 0 650,0
23 Мероприятие Стимулирование деятельности органов

местного самоуправления Кировской
области  (приобретение оргтехники)

областной бюджет 0 0 902,00 0 0 0 902,0

________

	32-П от 24012022
	приложение к мун пр
	приложение  № 1
	Приложение 3 к мун пр
	Приложение 4 к мун пр